

Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego „Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2018/2019”

Zamawiający – Gmina Markusy - działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (ustawa Pzp) zamieszcza treść zapytań Wykonawcy wraz z następującymi wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Zapytanie nr 1

Prosimy uprzejmie o wyjaśnienie/potwierdzenie, mając na względzie treść zapisów SIWZ oraz istotnych dla stron postanowień umowy (stanowiących załącznik nr 3 do SIWZ), że stosownie do przedmiotu Zamówienia, usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę (przewoźnika autobusowego) w związku z nabywaniem przez Zamawiającego od tego wykonawcy (przewoźnika autobusowego) imiennych biletów miesięcznych dla uczniów, mogą być wykonywane przez takiego przewoźnika autobusowego w ramach przewozów regularnych w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1907 – tekst jednolity z późn. zm.) („u.t.d.”) tj. na podstawie oraz zgodnie z posiadanymi/uzyskanymi przez takiego przewoźnika zezwoleniami na wykonywanie przewozów regularnych (w krajowym transporcie drogowym), o których mowa w art. 18 ust. 1 u.t.d.?

Odpowiedź:

Transport odbywać się będzie na zasadzie zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym (załącznik nr 3 do SIWZ §1 pkt. 3).

Zapytanie nr 2

Prosimy także uprzejmie o wyjaśnienie/potwierdzenie, mając na względzie treść zapisów SIWZ oraz istotnych dla stron postanowień umowy (stanowiących załącznik nr 3 do SIWZ), że zgodnie z przedmiotem Zamówienia, usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę (przewoźnika autobusowego) będą realizowane przez tego przewoźnika w ramach przewozów regularnych (w rozumieniu przepisów u.t.d.) na podstawie art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2012 r. poz. 1138 – tekst jednolity z późn. zm.) („ustawa o ulgach”) tj. w oparciu o nabywanie przez Gminę Markusy (jako zamawiającego w ramach niniejszego postępowania o udzielenie Zamówienia) od takiego wybranego wykonawcy (przewoźnika autobusowego) bilety miesięczne dla dzieci w celu wykonania przez Gminę Markusy obowiązku określonego w art. 14a ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 – tekst jednolity z późn. zm.) („u.s.o.”) oraz art. 17 ust. 3 u.s.o. (tj. w zakresie w jakim ww. przepisy u.s.o. przewidują, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka)?

Należy bowiem zwrócić uwagę, że jedynie bowiem w przypadku gdy zastosowanie znajdzie dyspozycja ww. art. 5a ustawy o ulgach, uwzględnia się ulgi, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy o ulgach (zgodnie z którym to przepisem: „Do ulgi 49% przy przejazdach środkami

rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia gimnazjum, szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia.”), co umożliwiła przewoźnikowi autobusowemu (od którego, w myśl ww. art.5a ustawy o ulgach, gmina nabyła bilety miesięczne dla dzieci w celu wykonania przez nią obowiązku określonego w przywołanych wyżej przepisach u.s.o.) występowanie do Samorządu Województwa (na podstawie art. 8a ustawy o ulgach) o dopłaty z tytułu stosowania przez tego przewoźnika obowiązujących ustawowych ulg w przewozach pasażerskich, o których mowa w art. 5a w zw. z art. 5 ust. 1 ustawy o ulgach.

Odpowiedź:

Dowozy będą świadczone na podstawie biletów miesięcznych zgodnie z art.5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295).

W związku z powyższym informujemy, że art. 14a i art. 17 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. zostały uchylone.

Zapytanie nr 3

W rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia punkt 4 zamawiający umieścił następujący zapis: „Wykaz linii komunikacyjnych, rozkład jazdy i lokalizacja przystanków musi być uzgodniona z Zamawiającym. W ten sam sposób mogą być wprowadzane zmiany w rozkładzie jazdy w trakcie realizacji zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany godzin dowozu i rozwozu dzieci, jeżeli uzna to za konieczne ze względu na potrzeby szkoły – zmiana musi być niezwłocznie uwzględniona przez Wykonawcę po uzyskaniu informacji od Zamawiającego”.

Proszę o wyjaśnienie, doprecyzowanie zapisu i precyzyjne określenie czasu dokonania zmian mając na uwadze rodzaj dokonywanej zmiany z uwzględnieniem ustaw, rozporządzeń i prawa miejscowego dotyczące tych zmian: „**zmiana musi być niezwłocznie uwzględniona przez Wykonawcę po uzyskaniu informacji od Zamawiającego**”

Każda zmiana wymaga czasu i jest obarczona pewnymi procedurami administracyjnymi na, które Wykonawca nie ma wpływu. Czy zmiany mają być dokonane zgodnie z obowiązującym prawem i procedurami wymaganymi przy dokonywaniu tych zmian, które określają odpowiednie ustawy i rozporządzenia określające sposób i czas załatwienia sprawy.

Odpowiedź:

Niezwłocznie tzn. powinno nastąpić jak w najkrótszym czasie, termin realny do dokonania określonej czynności.

Zapytanie nr 4

Zamawiający określił liczbę szacunkową dowożonych dzieci. Zamawiający szacuje liczbę dowożonych dzieci na 376 osób. Szczegółowe zestawienie liczby dzieci dowożonych do szkół z poszczególnych miejscowości na zawiera załącznik nr 8 do SIWZ. Wykaz ten może ulec zmianie w trakcie realizacji zamówienia. Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć Wykonawcy imienną listę dzieci dojeżdżających do poszczególnych szkół z poszczególnych miejscowości, najpóźniej na 5 dni kalendarzowych przed rozpoczęciem realizacji zamówienia w kolejnym miesiącu. Zamawiający zastrzega prawo zmiany liczby przewożonych dzieci oraz zmiany liczby przewożonych dzieci na poszczególnych liniach w zależności od potrzeb zgłaszanych przez szkoły. Prosimy o podanie, potwierdzenie w jakiej ilości Zamawiający przewiduje zmianę ilości przewożonych dzieci w poszczególnych miesiącach w trakcie

realizacji usługi .Ilość przewożonych dzieci ma bezpośredni wpływ na prawidłowe skalkulowanie oferty jak i też ma odzwierciedlenie w umowie na realizowanie usługi. Ponieważ na podstawie konkretnej ilości przewożonych dzieci i wartości biletu miesięcznego(gdzie Zamawiający zastrzega niezmiennosc ceny) jest sporządzona wartość oferta , która ma zaspokoić i pokryć wszelkie koszty związane z realizacją usługi . Zamawiający ma obowiązek udostępnić wykonawcy wszelkie możliwe dane do sporządzenia prawidłowo oferty. Nadmieniamy iż Zamawiający umieścił zapisy w umowie załączniku nr 3 umożliwiając zmianę umowy co do wartości wynagrodzenia uzależnioną od ilości przewożonych dzieci i wartości biletu miesięcznego na podstawie , których będzie wystawiona co miesięczna faktura za usługę. Wartość wystawionych faktur może nie odpowiadać wartości oferty , która będzie spowodowana wyłącznie przez brak prawidłowej informacji uzyskanej od Zamawiającego i może spowodować obniżenie lub podwyższenie wartości oferty.

Odpowiedź :

Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnej ilości przewożonych dzieci w poszczególnych miesiącach w trakcie realizacji usługi (rozdział III punkt 5 SIWZ).

Z up. WÓJTA
Strózek
mgr inż. Piotr Strózek
SEKRETARZ GMINY